
Zápis z jednání PČLnK 26. 10. 2021 Praha  

 

1. ZAHÁJENÍ 9:14, PREZENCE 
 

Přítomni při zahájení jednání:  

1. Bažantová Michaela, Mgr. (MBA) 

2. Gregor Stanislav, PharmDr. (SGR) 

3. Hojný Michal, Mgr. (MHO) 

4. Jelínková Kateřina, Mgr. (KJE) 

5. Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. (MKO) 

6. Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. (AKR) 

7. Lánová Ivana, PharmDr. (ILA) 

8. Novosád Aleš, PharmDr. (ANO) 

9. Orendášová Veronika, PharmDr. (VOR) 

10. Ovčaří David, PharmDr. (DOV) 

11. Šnajdrová Hana, Mgr. (HSN) 

Počet přítomných - 11, nadpoloviční většina – 6. 

Jednání je usnášeníschopné. 

 

Hosté: Karlíková Lenka, Mgr. (PR agentura Insighters), Šťastná Jindra (JST), Řípová 

Nikola (NRI) (sekretariát), Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. (JMA) (právní poradce ČLnK), 

Pokorný Zdeněk, Mgr. (ZPO) (ČČL) 

Nepřítomni na začátku jednání: Havlíček Stanislav, PharmDr. (SHA), Láznička Lukáš, 

PharmDr. (LLA), Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA (OPA), Plisková Radka, 

PharmDr., MBA (RPL), Šmíd Jindřich, PharmDr. (JSM), Švédová Nina, PharmDr. (NSV), 

Weber Jakub, Mgr., Ing. (JWE) 

Omluveni pro celé jednání: Hašková Alexandra, Mgr. (AHA), Svoboda Antonín, 

PharmDr. (ASV) 

 

V 9:25 se dostavily NSV a RPL. Počet přítomných – 13, nadpoloviční většina – 7. 
V 9:34 se dostavil JSM. Počet přítomných – 14, nadpoloviční většina – 8. 
V 9:45 se dostavil OPA. Počet přítomných – 15, nadpoloviční většina – 8. 
V 10:49 se dostavil LLA. Počet přítomných – 16, nadpoloviční většina – 9. 
V 11:37 odchází ANO. Počet přítomných – 15, nadpoloviční většina – 8. 
Ve 12:05 odchází MHO. Počet přítomných – 14, nadpoloviční většina – 8. 
Ve 12:12 se dostavil JWE. Počet přítomných – 15, nadpoloviční většina – 8. 



Ve 12:46 se dostavil SHA. Počet přítomných – 16, nadpoloviční většina – 9. 
 

Zapisovatel: Maršík Jaroslav, Mgr. MUDr. 

Předsedající: Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. 

 

 

2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
 
Navržený program jednání: 
 
1. ZAHÁJENÍ/PREZENCE 
2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
3. PR a KOMUNIKACE 

3a. Aktuální informace (MBA) 
4. LEGISLATIVA 

4a. Vyhláška o evidenci a dokumentaci návykových látek a přípravků (AKR, JMA) 
5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

5a. XXX. sjezd delegátů ČLnK (AKR, MKO, JST) 
5b. Žádost o snížení minimálního počtu bodů CV v cyklu 2017-20 (AKR) 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 
6a. PS kalkulace nákladů za konzultační činnost (HSN, ANO, MKO) 

7. OSVĚDČENÍ 
8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

8a. Vědecké rady farmaceutických fakult (AKR) 
8b. Kulatý stůl k očkování (MKO) 
8c. Jednání se SW firmami (AKR, MKO, JMA) 

9. VZDĚLÁVÁNÍ 
9a. Aktuality z agendy PS pro CV (DOV) 

10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 
10a. Mladí lékárníci - žádost o zproštění povinnosti úhrady poplatku za posouzení vzdělávací akce 
(SGR) 

11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Návrh (hlasování č. 1, 9:14): 
Schvaluje se program jednání. 
Hlasování v poměru (A11:N0:Z0) - návrh byl přijat. 
 
 
3. PR a KOMUNIKACE 

 

3a. Aktuální informace (MBA) 

 

MBA seznámila členy PČLnK s realizovanými aktivitami ČLnK. Byly vydány 2 tiskové 

zprávy: TZ „Do lékárny nejen pro léky, ale i pro odbornou radu zdravotníka, který se v 



léčivech i zdraví skutečně vyzná a pacientovi poradí“ (21. 10.); a TZ „Česká lékárnická 

komora (ČLnK) upozorňuje na chybnou interpretaci dat průzkumu věnovaného 

využívání lékového záznamu pacientů lékárníky“ (22. 10.). 

Byl realizován průzkum veřejného mínění, po zpracování jednotlivých dotazníků 

agenturou SC&C bude výsledky prezentovat členům představenstva zástupkyně 

agentury na dalším jednání 5. 11. ČLnK také aktivně odpovídala na ad hoc dotazy 

novinářů: především k tématu ATB sirupů a pediatrických léků a nedostupných léků. 

MBA ve spolupráci s PR agenturou připravila první díl seriálu Blesku Zdraví "Detektivky 

z lékárny", který bude vycházet v roce 2022. V nejbližších dnech bude realizována 

spolupráce s Lidovými novinami k tématům nespavost, jizvy a péče o kůži. Na začátku 

listopadu budou natočeny dva podcasty pro Maminka.cz. Prvním hostem bude Šárka 

Voříšková (vedoucí projektu Lékárnice maminky) k tématu péče o kůži a tématu 

dětské imunity. V následujících týdnech bude natočen další podcast s MBA k tématu 

ATB. 

PS pro PR připravila kampaň Antibiotický týden v prostředí lékáren, zapojilo se přes 

1100 lékáren, tisková konference ke kampani proběhne 11. listopadu. 

 

 

4. LEGISLATIVA 

 

4a. Vyhláška o evidenci a dokumentaci návykových látek a přípravků (AKR, JMA) 

 

MZd poskytlo ČLnK v pracovní verzi návrh novely vyhlášky č. 123/2006 Sb., o evidenci 

a dokumentaci návykových látek a přípravků, upravující elektronickou evidenci 

opiátů. ČLnK v poskytnuté lhůtě v pátek 22. 10. 2021 zaslala MZd své připomínky 

k návrhu. Návrh i připomínky jsou přílohou zápisu. 

 

 

5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

5a. XXX. sjezd delegátů ČLnK (AKR, MKO, JST) 

 

Návrh (hlasování č. 2, 10:20): 
PČLnK schvaluje seznam hostů PČLnK pro XXX. sjezd delegátů. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  



 

Návrh (hlasování č. 3, 10:25): 
PČLnK souhlasí s předložením návrhu na čestné členství dle seznamu v příloze XXX. 
sjezdu delegátů. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 4, 11:10): 
PČLnK souhlasí s předložením návrhu rozpočtu ČLnK pro rok 2022 dle přílohy zápisu 
XXX. sjezdu delegátů. 
Hlasování v poměru (A14:N2:Z0) - návrh byl přijat.  

 

Návrh (hlasování č. 5, 11:15): 
PČLnK souhlasí s předložením návrhu Vize lékárenství 2025 dle přílohy zápisu XXX. 
sjezdu delegátů. 
Hlasování v poměru (A16:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

5b. Žádost o snížení minimálního počtu bodů CV v cyklu 2017-20 (AKR) 

 

Návrh (hlasování č. 6, 11:27): 
PČLnK podle § 7 poslední věty řádu pro CV členů ČLnK výjimečně snižuje stanovený 
minimální počet bodů, kterého měla dosáhnout ve vzdělávacím cyklu 2017 – 2020 
PharmDr. Monika Hájková na 16 bodů. 
Hlasování v poměru (A0:N11:Z5) - návrh nebyl přijat.  

 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 

 

6a. PS kalkulace nákladů za konzultační činnost (HSN, ANO, MKO) 

 

Návrh (hlasování č. 7, 11:36): 
PČLnK schvaluje návod na výpočet ceny za odbornou činnost nehrazenou z prostředků 
veřejného zdravotního pojištění, který je přílohou zápisu. 
Hlasování v poměru (A16:N0:Z0) - návrh byl přijat.  

 

 

7. OSVĚDČENÍ 

 

Návrh (hlasování č. 8, 11:41): 



Žádost žadatelky Hájková Monika PharmDr. o vydání osvědčení pro výkon funkce 
odborného zástupce a vedoucího lékárníka v lékárně Lékárna 6ka – OC Šestka, 
Fajtlova 1090, Praha 6, 161 00, pro provozovatele Sanabilis s.r.o. se z důvodu 
nesplnění podmínky celoživotního vzdělávání zamítá. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
Návrh (hlasování č. 9, 11:43): 
Žádost žadatelky Schützová Jitka RNDr. o vydání osvědčení pro výkon funkce 
odborného zástupce pro provozovatele Pharm Go s.r.o. se z důvodu nesplnění 
podmínky bezúhonnosti zamítá. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
Návrh (hlasování č. 10, 11:44): 
Vydávají se osvědčení uvedená v seznamech, které jsou přílohou tohoto zápisu. 
Osvědčení v seznamech k podmíněnému schválení se vydávají s odkladem ke dni, ve 
kterém žadatel doplní žádost o příslušné rozhodnutí krajského úřadu. 
Osvědčení, jejichž platnost končí uplynutím 3 let od jejich vydání, se vydávají vždy ke 
dni následujícímu po dni, kdy jejich platnost končí. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 

 

8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 

 

8a. Vědecké rady farmaceutických fakult (AKR) 

 

12. října se uskutečnilo jednání vědecké rady FaF UK v HK. Kromě standardních bodů, 

které se týkají vědecké práce, informoval pan děkan o dostavbě kampusu a volbě 

nového děkana. Novým děkanem byl zvolen akademickým senátem doc. Roh. 

13. října se uskutečnilo jednání vědecké rady FaF MUNI Brno, kromě obvyklé agendy 

informoval pan děkan o připravovaných nových programech, které by měly být na 

fakultě spuštěny jako bakalářský a následný magisterský. 

 

8b. Kulatý stůl k očkování (MKO) 

 

13. 10. se uskutečnil Kulatý stůl očkování pořádaný Institutem pro zdravotní 

ekonomiku iHETA a KMVS. Mezi účastníky byli zástupci zdravotních pojišťoven, 

Státního zdravotního ústavu, farmaceutických výrobců, praktických lékařů, 

vakcinologické společnosti. Jedním z témat bylo i očkování v lékárnách. Přítomní lékaři 



byli jednohlasně proti tomu, aby lékárník dostal kompetenci očkovat, ačkoliv ji v jiných 

zemích má. Hlavním argumentem bylo nedostatečné vzdělání lékárníků v urgentní 

medicíně a obecný nedostatečný počet vakcín proti chřipce, které se dovážejí do 

České republiky. Jako možnost k dalšímu jednání se jeví očkování ve vybraných 

lékárnách jiným zdravotnickým pracovníkem podobně jako ve skandinávských 

zemích. 

 

8c. Jednání se SW firmami (AKR, MKO, JMA) 

 

19. října se uskutečnilo další jednání se SW firmami zajišťujícími lékárenské systémy. 

Velká část jednání se věnovala dvěma hlavním tématům. 

DNC - novela zákona 48 obsahuje povinnost dodržování DNC lékárnami při vyúčtování 

zdravotním pojišťovnám, existuje celá řada nejasností, s nimiž je novela spojena. 

Zástupci SW firem sdělili, za jakých podmínek jsou schopni včas reagovat na změny v 

úhradách (podle jejich sdělení nejsou číselníky ZP k dispozici s předstihem, ale několik 

dní zpětně), existují i výkladové nejistoty. ČLnK vyvolá jednání se zdravotními 

pojišťovnami s cílem sjednocení výkladu ve prospěch svých členů. 

Evidence NL - zástupci ČLnK informovali o připravované vyhlášce k evidenci 

návykových látek i v elektronické podobě, zástupci SW firem se následně k návrhu 

vyjádřili ze svého pohledu, zejména s ohledem na zálohování dat, časová razítka nebo 

validaci SW. 

Vzhledem k tomu, že se chybovost FMD trvale pohybuje pod 0,05 %, může být v 

nejbližších měsících ukončen dobrovolný sběr dat z lékáren k chybovosti v této oblasti, 

jehož se některé lékárny účastnily. 

 

 

9. VZDĚLÁVÁNÍ 

 

9a. Aktuality z agendy PS pro CV (DOV) 

 

DOV informoval o průběhu a výsledcích jednání se sponzory vzdělávacích akcí ČLnK 

plánovaných na rok 2022. Ve finální fázi je realizace e-learningového kurzu na 

webových stránkách ČLnK. 

 

 



10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 

 

10a. Mladí lékárníci - žádost o zproštění povinnosti úhrady poplatku za posouzení 
vzdělávací akce (SGR) 
 
Návrh (hlasování č. 11, 12:53): 
PČLnK uděluje výjimku spolku Mladí lékárníci, který tak nemusí hradit poplatek za 
akreditaci akce č. 21577 - 2. ročník Podzimní konference Mladých lékárníků, která se 
uskuteční 4. 12. 2021 v Brně. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z1) - návrh byl přijat.  
 
 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Hlasování č. 12 v poměru (A16:N0:Z0) – zápis schválen. 
 

Nepřítomni po celou dobu jednání: Hašková Alexandra, Mgr. (AHA), Svoboda 

Antonín, PharmDr. (ASV) 

 

 

 

Příští jednání PČLnK se koná 5. 11. 2021 od 11:00 hodin v Praze. 

Jednání ukončeno v 13:05 

V Praze dne 26. 10. 2021 

Vyhotovil (zapisovatel): Maršík  

Předsedající:  Krebs 

  



 

Hlasování PČLnK jmenovitě Hlasování číslo (a - ANO, n - NE, z - ZDRŽEL, 0 - nepřítomna(en))

jednání dne 26. 10. 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Čas hlasování 9:14 10:20 10:25 11:10 11:15 11:27 11:36 11:41 11:43 11:44 12:53 13:05

Bažantová Michaela, Mgr. a a a a a n a a a a a a

Gregor Stanislav, PharmDr. a a a a a z a a a a a a

Hašková Alexandra, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Havlíček Stanislav, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 a a

Hojný Michal, Mgr. a a a a a z a a a a 0 0

Jelínková Kateřina, Mgr. a a a a a n a a a a a a

Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. a a a a a n a a a a a a

Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. a a a a a n a a a a a a

Lánová Ivana, PharmDr. a a a a a n a a a a a a

Láznička Lukáš, PharmDr. 0 0 0 a a z a a a a a a

Novosád Aleš, PharmDr. a a a a a z a 0 0 0 0 0

Orendášová Veronika, PharmDr. a a a a a n a a a a a a

Ovčaří David, PharmDr. a a a a a z a a a a z a

Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA 0 a a a a n a a a a a a

Plisková Radka, PharmDr., MBA 0 a a n a n a a a a a a

Svoboda Antonín, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Šmíd Jindřich, PharmDr. 0 a a a a n a a a a a a

Šnajdrová Hana, Mgr. a a a a a n a a a a a a

Švédová Nina, PharmDr. 0 a a n a n a a a a a a

Weber Jakub, Mgr., Ing. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 a a

ANO 11 15 15 14 16 0 16 15 15 15 15 16

NE 0 0 0 2 0 11 0 0 0 0 0 0

ZDRŽEL SE 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 1 0

Celkem 11 15 15 16 16 16 16 15 15 15 16 16


